[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЮРЬЕВЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
155453, Ивановская обл., г. Юрьевец, ул. Советская, д.37 тел. (493-37) 2-11-54

РЕШЕНИЕ

от 03.08.2023 г.							                             № 30

О внесении изменений в решение Совета Юрьевецкого городского поселения от 19.04.2018 №14 «Об установлении земельного налога на территории Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Юрьевецкого городского поселения, протестом Прокуратуры Юрьевецкого района Ивановской области от 27.06.2023 №02-26-23,

Совет Юрьевецкого городского поселения РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]   1.Внести изменения в решение Совета Юрьевецкого городского поселения от 19.04.2018г. №14 «Об установлении земельного налога на территории Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области».

   1.1 В абзаце 3 статьи 3 Положения о порядке исчисления и уплаты земельного налога слова «1 марта» заменить словами «28 февраля»;

   1.2. Абзац 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«Срок уплаты авансовых платежей для налогоплательщиков – организаций - не позднее 28 числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом».

   2. Данное Решение опубликовать в газете «ВОЛГА» и разместить на официальном сайте Администрации Юрьевецкого муниципального района.
   3. Решение вступает в силу с момента подписания, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Юрьевецкого
городского поселения                                                       Н.Ф.Ильина
image1.png